证券代码：603505     证券简称：金石资源        公告编号：2019-010

金石资源集团股份有限公司

关于子公司的承包单位发生安全事故的公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019 年 5 月 29 日 9 时 10 分左右，公司子公司龙泉市砩矿有限责任公司（下

称“龙泉砩矿”）位于龙泉市八都镇八都砩矿的缙云县鑫达建设工程有限公司驻

八都砩矿项目部（系采掘工程承包方）在矿区凿岩（眼）前清理浮险石作业时发

生一起冒顶（爆破后局部石块掉落）安全事故，该公司的一名员工被碎石砸中压

住双腿，现场人员紧急施救并送往龙泉市人民医院救治，11 时 17 分，接医院通

报，伤者经抢救无效确认死亡。

事故发生后，公司和项目部立即向龙泉市应急管理局进行了报告，并主动停

产，积极配合当地政府和相关部门对事故做进一步调查分析。公司也立即启动突

发事件应急处置预案并成立了事故调查小组，对事故原因、损害评估等方面开展

自查。

根据公司与各矿山承包方签订的合同，矿山开采中的安全事故的赔偿责任等

由承包方承担，最终以政府应急管理部门的事故责任认定为准。但因事故发生后

承包方需暂停采掘作业，会导致不能及时向龙泉砩矿供应原矿，将对龙泉砩矿的

二季度产量造成一定的影响（龙泉砩矿二季度计划开采原矿约 450 吨/天，折合

萤石精粉产量约 140 吨/天）。承包方暂停采矿作业的时间将视事故调查进展而

定，预计在 30 天左右。公司将督促工程承包方妥善安置和安抚员工家属，及时

启动相关保险理赔工作，配合政府调查，尽快恢复生产。

公司将深刻吸取此次事故教训，举一反三，全面深入开展对公司及各子公司、

承包方的安全生产大检查工作，落实事故防范和整改措施，加强安全生产管理。

公司将根据本次事故调查处理进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

公司对事故罹难的项目部工友表示沉痛哀悼！

特此公告。

金石资源集团股份有限公司董事会

2019 年 5 月 30 日